РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ДИГОРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«01» сентября 2023г. 1-13-7 г.Дигора
О безвозмездной передаче муниципального имущества в сфере теплоснабжения из муниципальной собственности Дигорского городского поселения Дигорского района РСО-Алания в государственную собственность Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 27.12.2022 г. №	90-РЗ «О перераспределении  полномочий в сфере теплоснабжения между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Северная Осетия-Алания и органами государственной власти Республики Северная Осетия-Алания, в связи с созданием единого оператора в сфере теплоснабжения в РСО-Алания (Государственного унитарного предприятия «Республиканское предприятие теплоснабжение» Республики Северная Осетия-Алания) в соответствии с Программой по обеспечению устойчивого экономического развития предприятий энергетики и жилищно-коммунального хозяйства РСО- Алания, разработанной в соответствии с рекомендациями Минэкономразвития России в рамках исполнения протокольных поручений Председателя Правительства Российской Федерации М.В.Мишустина от 15.06.2021 г. № ММ- П47-9пр и М.Г.Решетникова от 30.07.2021 г. № 36-РМ, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Дигорского городского поселения» утвержденным решением Собрания представителей  Дигорского городского поселения от 16.10.2014г. №1-21-5, Собрание представителей Дигорского городского поселения Дигорского района Республики Северная Осетия-Алания

РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Дигорского городского поселения Дигорского района РСО-Алания в государственную собственность Республики Северная Осетия-Алания имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере теплоснабжения в соответствии с перечнем, приведенным в приложении № 1 к настоящему решению.
2. Администрации местного самоуправления Дигорского городского поселения направить уполномоченному исполнительному органу государственной власти субъекта Российской федерации - Министерству государственного имущества и земельных отношений РСО-Алания предложения о рассмотрении вопроса передачи муниципального имущества в сфере теплоснабжения из муниципальной собственности Дигорского городского поселения Дигорского района РСО-Алания в государственную собственность Республики Северная Осетия-Алания.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Дигорского городского поселения Дигорского района РСО-Алания («амс-дгп.рф»).
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО
Дигорское городское поселение
Дигорского района, РСО-Алания Э.В.Коцкиев

Приложение № 1
к решению Собрания представителей
Дигорского городского поселения
Дигорского района
Республики Северная Осетия-Алания
 от 01.09.2023г. №1-13-7
Перечень
муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Дигорского городского поселения Дигорского района РСО-Алания в государственную собственность Республики Северная Осетия-Алания
	№
	НАИМЕНОВАНИЕ
	 БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ
	 ГОД ВЫПУСКА

	КОЛ-ВО

	1.
	Котел стальной (Ламборджини)
	1500,0
	[bookmark: _GoBack]2017
	2

	1.
	Насос Wilo IL-E80/170-15/2
	1053361
	2017
	2

	1.
	Горелка газовая (Ламборджини) LMB G 1300 S112 клапан Siemens
	516975,73
	2017
	2

	1.
	Реле давления «Danfoss»
	12202,59
	2017
	2

	1.
	Насосы циркуляционные для отопления Wilo серии TOP-S 40/10
	175999,64
	2017
	2

	1.
	Насос Wilo Himulti
	89857,19
	2017
	1

	1.
	Баки расширительные напольные со сменной мембраной, емкостью 200л.
	32048,06
	2017
	2

	1.
	Фильтры фланцевые сетчатые, d 50мм.
	12657,63
	2017
	2

	1.
	Фильтры для очистки воды в трубопроводах d 25мм
	5349,08
	2017
	1

	1.
	Фильтры фланцевые сетчатые, d 150мм.
	36440,62
	2017
	1

	1.
	Прибор для анализа физико-химического состава вещества, категория сложности:1
	891,51
	2017
	1

	1.
	Фильтр умягчения BWT AQUADIAL
	100072,40
	2017
	1

	1.
	Клапаны предохранительные регулируемые муфтовые латунные ВР, давлением 0,1-1,2 МПа (1-12кгс/см2) d 15мм
	33617,49
	2017
	4

	1.
	Клапаны обратные пружинные, d 50мм
	25686,73
	2017
	2

	1.
	Клапан термозапорный, марка КТЗ-80
	12295,46
	2017
	1

	1.
	Система САКЗ-МК-2 DN 80 (природный и угарный газ)
	34369,71
	2017
	1

	1.
	Кран шаровой В-В размером: 1»
	11571,10
	2017
	10

	1.
	Кран шаровой со стальной ручкой , размером 2»
	6890,65
	2017
	2

	1.
	Затворы дисковые поворотные с ручным управлением на давление:1,6 МПа (16гкс/см2) d 50мм
	25835,32
	2017
	4

	1.
	Затворы дисковые поворотные чугунные давлением:1,6 МПа (16гкс/см2) d 100мм
	31723,02
	2017
	4

	1.
	Воздухоотводчик автоматический 1

	21284,88
	2017
	6

	1.
	Котел водогрейный работающий на жидком или газообразном топливе, теплопроизводительность: до 1 Гкал/ч

98607,54
	2017
	2

	1.
	Система обеспечения сырой и химочищенной водой котельной с паровыми, водогрейными и пароводогрейными котлами, включая насосы и подогреватели исходной воды, трубопроводы сырой и химочищенной воды.
	6489,54
	2017
	1

	1.
	Бак под давлением вместимостью до 100м3, давлением: до 0,12 МПа (гкс/см2)
	5234,17
	2017
	2

	1.
	Насос центробежный при подаче: до 40м3/ч
	8325,70
	2017
	3

	1.
	Тепловые сети от центральной котельной №1
	-

	-
	1106метров

	1.
	Теплообменник
	150,0
	2017
	1

	1.
	Земельный участок КН 15:05:0050231:8
	49122,84
	2005
	156кв.м.